
UCHWAŁA NR LV/753/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lisewo 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.1) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Lisewo pomocy finansowej z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego 
w 2023 r. w formie dotacji celowej w wysokości 600.000,00 zł (słownie: sześćset tysięcy złotych 00/100), 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wyposażenia na potrzeby Zakładu Aktywności Zawodowej 
w Drzonowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412 i 497. 

Id: 3D2AF66A-4197-4086-B67F-A5F94F5B4FC1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielnie Gminie Lisewo pomocy finansowej z budżetu województwa kujawsko-
pomorskiego w 2023 r. w formie dotacji celowej w wysokości 600.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów wyposażenia zakupionego na potrzeby Zakładu Aktywności Zawodowej w Drzonowie. 

2.Omówienie podstawy prawnej: 

1) art. 8a. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 z późn. zm.), na podstawie którego Województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

2) art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.), na podstawie którego wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 
przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową 
lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

3) art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.), na podstawie którego z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 
rzeczowa. 

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega konsultacjom/uzgodnieniom. 

4.Uzasadnienie merytoryczne: 

Zakłady aktywności zawodowej zapewniają niezbędną rehabilitację zawodową i społeczną dla osób 
niepełnosprawnych. Są to często osoby niezdolne do pracy na rynku otwartym, dotknięte długotrwałym 
wykluczeniem społecznym. Zatrudnienie tych osób realizowane jest pod opieką i nadzorem personelu zakładu. 
Działania te mają na celu możliwość późniejszego przywrócenia sprawności do wykonywania obowiązków 
zawodowych i docelowo – znalezienie zatrudnienia poza zakładem aktywności zawodowej. 

Zakład Aktywności Zawodowej w Drzonowie, którego Organizatorem jest Gmina Lisewo zatrudnia łącznie 
64 osoby, w tym 47 pracowników z niepełnosprawnością, w tym 26 pracowników legitymujących się 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz 21 orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności. Zakład Aktywności Zawodowejw Drzonowie prowadzi działalność o charakterze 
wytwórczo-usługowym m.in. działalność stolarską, papierniczą, rękodzielniczą, gospodarczą, gastronomiczną, 
cateringową oraz hotelarską. Działalność prowadzona jest w dwóch obiektach: jedna zlokalizowana we wsi 
Drzonowo oraz druga w Chełmnie w obiekcie mieszczącym się przy ul. Gen. Jastrzębskiego 5 i 5A. 

Pozyskane z budżetu województwa środki przeznaczone zostaną na zakup wyposażenia oraz wykonania 
aranżacji w postaci zielonych ścian w obiekcie hotelowym mieszczącym się w Chełmnie. W ramach podjętych 
działań zakupione zostanie wyposażenie pomieszczeńw postaci m.in. mebli, regałów chłodniczych, ekranu 
projekcyjnego, planów tyflograficznych wiszących i stojących – oznaczeń dla osób z niepełnosprawnością, 
nagłośnienia strefowego. 

5.Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie niniejszej uchwały skutkować będzie zawarciem przez Województwo Kujawsko-Pomorskie 
z Gminą Lisewo umowy o udzielnie dotacji celowej na zakup wyposażenia. Środki na ten cel zostały 
zabezpieczone w budżecie Województwa Kujawsko-Pomorskiego na rok 2023 w kwocie 600.000,00 zł, w tym 
dotacja na zadania inwestycyjne w wysokości 396.346,00 zł i zadania bieżące 203.654,00 zł. 

Id: 3D2AF66A-4197-4086-B67F-A5F94F5B4FC1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



